



#EULife21



apva

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos
Aplinkos projektų valdymo agentūra

ŠIAME NUMERYJE KVIEČIAME SUSIPAŽINTI SU 2021 M. LIFE KVIETIMU IR JO RENGINIAIS

Naujienlaiškis Nr.14. 2021 m. rugpjūtis

LIFE projektu „LIFE techninė pagalba“ siekiama viešinti LIFE programą, konsultuoti pareiškėjus, organizuoti renginius, sistinti informaciją apie LIFE bendrąjį finansavimą.

Paskelbtas 2021 m. LIFE kvietimas

Liepos 13 d. Europos Komisija paskelbė [2021 m. LIFE kvietimą](#). LIFE projektams finansuoti Europoje šiemet bus skirta 607 mln. eurų.

LIFE programos [prioritetų sarašas](#) padės išsirinkti Jums aktualiausia LIFE programos sritį ir sužinoti kokių projektų finansavimui bus teikiama pirmenybė.

[Gairės](#) – kvietimo dokumentai pagal prioritetines programos sritis yra labai svarbūs ir su jais būtina susipažinti ruošiantiems LIFE programos paraiškas.

Nuo šiol paraiškos bus teikiamos per bendrą Europinę sistemą - ES [Funding&Tender](#) portalą. LIFE paraiškų vertinimą organizuoja bei projektus administruoja [CINEA](#) agentūra.

Standartiniai veiksnių projektai 2021 metais bus teikiami vienu etapu: **iki 2021 m. lapkričio 30 d.** pagal paprogrames „*Gamtą ir biologinę įvairovę*“, „*Žiedinė ekonomika ir gyvenimo kokybė*“ ir „*Klimato kaitos švelninimas ir*

prisitaikymas prie jos“.

Koordinavimo ir paramos veiksnių projektų pagal paprogramę „*Perejimas prie švarios energijos*“ bus laukiama **iki 2022 m. sausio 12 d.**

[Strateginių gamtos projektų](#) ir [Strateginių Aplinkos](#) ir [Strateginių Klimato kaitos](#) integruotųjų projektų paraiškos teikiamos 2 etapais:

- koncepcija teikiama **iki 2021 m. spalio 19 d.**
- pilna paraiška **iki 2022 m. balandžio 7 d.**

Rekomenduojame peržiūrėti CINEA agentūros paruoštus vaizdo pranešimus, apžvelgiančius projektų [vertinimo kriterijus](#), [finansus](#), [paraiškos parengimą](#) ir [kiekvienos paprogramės kvietimus](#).

Dėl bendrojo finansavimo

Šiuo metu Aplinkos ministerija rengia Bendrojo finansavimo lėšų skyrimo LIFE programos projektams tvarkos aprašo pakeitimą. Tikimės, kad bendrojo

finansavimo sąlygos bei paraiškų teikimo terminai bus pristatyti LIFE informacinėje dienoje rugsėjo 7 d.

Individualios konsultacijos pareiškėjams

Rugsėjo 7-15 d. numatytos individualios konsultacijos – susitikimai su LIFE informacinės dienos pranešėjais (nuotoliniu būdu). Kviečiame LIFE projektų rengėjus pasinaudoti šia galimybe išsiaiškinti, ar jūsų idėja tinkama finansuoti LIFE programos lėšomis, bei visus Jums kylančius klausimus paraiškos rengimo kelyje. Pageidavimą dalyvauti konsultacijoje pažymėkite pildydami registraciją į LIFE informacinę dieną.

Pageidaujantys išorės ekspertų išsamesnės konsultacijos, praneškite **iki rugsėjo 15 dienos**, aprašydami konsultacijų poreikį arba klausimus bei rengiamo projekto sritį. Lauksime Jūsų laiškų el. paštu life@apva.lt arba kreipkitės į projekto vadovę Aušrą Šmitienę telefonu 8 650 542 99.

Įvykė renginiai

„[Išankstinis LIFE programos kvietimo pristatymas](#)“ Birželio 17 d. vyko projekto „LIFE techninė pagalba“ suorganizuotas renginys „Išankstinis LIFE programos kvietimo pristatymas“. Su potencialiais LIFE programos pareiškėjais buvo dalinamasi preliminarine kvietimo informacija. Pristatyti nauji vertinimo kriterijai: Atitikimas (angl. *Relevance*), Kokybė (angl. *Quality*), Poveikis (angl. *Impact*), Išteklių (angl. *Resources*). Plačiau apie juos rasite naujienoje „[2021 m. kvietimo naujovės](#)“. Rugpjūčio 10 d. vyko pasitarimas dėl naujų LIFE gamtinių projektų rengimo. Susitikimo metu buvo pristatyti atnaujinti LIFE programos gamtos ir biologinės įvairovės prioritetai, intervencijos principai ir išplėstas 75% finansavimo taikymas ([pranešimas](#)). Aplinkos ministerijos ir VSTT atstovai pasidalino išvalgomis kokioms atnaujinamos Prioritetinės veiksnių programos priemonės galėtų būti rengiami nauji LIFE projektai ir kokios veiklos būtų aktualios bei tvarios.

Numatomi renginiai

[LIFE informacinė diena](#) vyks rugsėjo 7 d. Nuotolinėje konferencijoje numatyta pristatyti visas keturias naujosios daugiametės LIFE programos paprogrames ir jų kvietimus teikti paraiškas standartiniams veiksnių projektams, strateginiams integruotiesiems projektams bei švariosios energetikos koordinavimo ir paramos veiksniams. Renginyje laukiame CINEA agentūros atstovo išvalgų, kokia yra sėkminga LIFE projekto paraiška. LIFE informacinės dienos dalyviai išgirs asmeninę LIFE projektų patirtį – Latvijos Balticfloc įmonės, demonstruojančios makulatūros ir kanapių pluošto potencialą, bei Lietuvos integruotojo Naturalit projekto, dirbančio, kad išsaugotų sengires, pelkes, pievas, kitas buveines ir jų natūralumą, kuris supo Lietuvos gyventojus nuo senų laikų. Registracija į renginį [čia](#).

Projektą „LIFE techninė pagalba“ finansuoja Aplinkos ministerija

Kontaktai: <http://lifeprojektai.lt/>; Tel. 8 650 54 299; El. paštas: life@apva.lt

Naujienlaiškį galima užsisakyti <http://lifeprojektai.lt/>



apva

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos
Aplinkos projektų valdymo agentūra